
 

Real Federación Española de Natación 

Pág. 1 

CAMPEONATO DE EUROPA JUNIOR 
Tampere (Finlandia), 7-11 Julio 2010 

FIGURAS 
Judith REQUENA 92 C.N. GRANOLLERS   17º 74.7477 
Laia PONS 93 C.N. GRANOLLERS   49º 71.2801 
Yolanda CASTRO 93 C.N. GRANOLLERS   61º 69.8426 
Clara CAMACHO 94 REAL CANOE N.C.   64º 69.6366 
Sara GIJON 94 C.N. SINCRO SEVILLA   66º 69.5417 
Iciar VELASCO 92 REAL CANOE N.C.   74º 68.9491 
Sara LEVY 94 C.N. KALLIPOLIS   79º 68.6690 
Carla MUÑOZ 94 C.N. GRANOLLERS   85º 68.4051 
Meritxell MAS 94 C.N. GRANOLLERS   86º 68.3935 
Celia PATRICIO 93 A.D. SINCRO RETIRO   96º 67.9722 

    Preliminar  
SOLO    100%Fig+100%RL Final 
Judith REQUENA 92 C.N. GRANOLLERS  4º 161.7477 4º 88.0000 
Clasificación: 1º Rusia, 2º Ucrania, 3º Italia, 4º España, 5º Grecia…. 

    Preliminar  
DUO    100%Fig+100%RL Final 
Laia PONS 93 C.N. GRANOLLERS  3º 161.7139 3º 88.5000 
Judith REQUENA 92 C.N. GRANOLLERS    
Clasificación: 1º Rusia, 2º Ucrania, 3º España, 4º Italia, 5º Grecia…. 

    Preliminar  
EQUIPO    100%Fig+100%RL Final 
ESPAÑA    5º 157.7325 3º 88.6000 
Clara CAMACHO 94 REAL CANOE N.C. 
Yolanda CASTRO 93 C.N. GRANOLLERS    
Sara GIJON 94 C.N. SINCRO SEVILLA    
Sara LEVY 94 C.N. KALLIPOLIS    
Meritxell MAS 94 C.N. GRANOLLERS    
Laia PONS 93 C.N. GRANOLLERS    
Judith REQUENA 92 C.N. GRANOLLERS 
Iciar VELASCO 92 REAL CANOE N.C. 
Carla MUÑOZ 94 C.N. GRANOLLERS    
Celia PATRICIO 93 A.D. SINCRO RETIRO 
Clasificación: 1º Rusia, 2º Ucrania, 3º España, 4º Italia, 5º Grecia…. 

COMBO    Preliminar Final 
ESPAÑA    4º 86.9000 5º 87.1000 
Clara CAMACHO 94 REAL CANOE N.C. 
Yolanda CASTRO 93 C.N. GRANOLLERS    
Sara GIJON 94 C.N. SINCRO SEVILLA    
Sara LEVY 94 C.N. KALLIPOLIS    
Meritxell MAS 94 C.N. GRANOLLERS    
Carla MUÑOZ 94 C.N. GRANOLLERS    
Celia PATRICIO 93 A.D. SINCRO RETIRO 
Laia PONS 93 C.N. GRANOLLERS 
Judith REQUENA 92 C.N. GRANOLLERS 
Iciar VELASCO 92 REAL CANOE N.C. 
 
Clasificación: 1º Rusia, 2º Ucrania, 3º Italia, 4º Grecia, 5º España…. 
 
Delegado Federativo: Marcos ROBLEDO 
Equipo Técnico: Ana MONTERO Entrenadora Responsable RFEN 
 Mayuko FUJIKI Entrenadora RFEN 
 Esther JAUMA Entrenadora C.N. GRANOLLERS 
Árbitro/s: Marina AUBANELL C.N.A. 
 


